
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καταβολή τόκου τιμαριθμοποιημένου ομολογια-
κού δανείου, λήξης 25.07.2025, ενδέκατης τοκο-
φόρου περιόδου.

2 Καταβολή τόκου τιμαριθμοποιημένου ομολογια-
κού δανείου, λήξης 25.07.2030, ενδέκατης τοκο-
φόρου περιόδου.

3 Κατανομή προσωπικού στο Υπουργείο Εθνικής 
Άμυνας, Γενικό Επιτελείο Στρατού, σύμφωνα με 
το άρθρο 19 του ν. 1911/1990 (Α’ 166).

4 Κατάργηση του Μη Ειδικού Άμισθου Υποθηκοφυ-
λακείου Μακρυνείας  - Τροποποίηση της τοπικής 
αρμοδιότητας του Υποκαταστήματος Μεσολογγί-
ου στο Κτηματολογικό Γραφείο Δυτικής Ελλάδας 
του ν.π.δ.δ. Ελληνικό Κτηματολόγιο (Β’ 4664/2021).

5 Κατάργηση του Ειδικού Άμισθου Υποθηκοφυλα-
κείου Τριπόλεως Νοτίου Πλευράς  - Μεταφορά 
της τοπικής του αρμοδιότητας στο Κτηματολογι-
κό Γραφείο Πελοποννήσου του ν.π.δ.δ. Ελληνικό 
Κτηματολόγιο.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 1031 (1)
Καταβολή τόκου τιμαριθμοποιημένου ομολογι-

ακού δανείου, λήξης 25.07.2025, ενδέκατης το-

κοφόρου περιόδου. 

 ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΟΥ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ 
ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΧΡΕΟΥΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 31 και 32 του ν. 1914/1990 «Εκσυγχρονι-

σμός και Ανάπτυξη του Δημοσίου Τομέα και της Κεφα-
λαιαγοράς, φορολογικές ρυθμίσεις και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 178).

2. Την υπό στοιχεία 2/16773/0023/Α/20.03.2003 
απόφαση του Υπουργού Οικονομικών «Έκδοση στις 
27.03.2003 κοινοπρακτικού τιμαριθμοποιημένου ομο-
λογιακού δανείου, σε άϋλη μορφή, λήξης 25.07.2025».

3. Την υπό στοιχεία 2/14949/0023Α/21-2-2012 (Β’ 413) 
απόφαση του Υπουργού Οικονομικών για την ανταλλαγή 
ομολόγων του Ελληνικού Δημοσίου.

4. Το άρθρο 12 του ν. 2074/1992 (Α’ 128).
5. Τα άρθρα 71, 74 και 177 του ν. 4270/2014 «Αρχές δη-

μοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση 
της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 143).

6. Το ν. 4941/2022 «Μέρος Γ’ Εκσυγχρονισμός Οργανι-
σμού Διαχείρισης Δημοσίου Χρέους» (Α’ 113), ιδίως των 
άρθρων 60, 62, 64, 74, 75 και 76.

7. Την υπό στοιχεία Δ.Σ. 20/17-6-2022 απόφαση του 
Διοικητικού Συμβουλίου του Ο.Δ.ΔΗ.Χ. «Εξουσιοδότη-
ση του Γενικού Διευθυντή του Ο.Δ.ΔΗ.Χ., να υπογράφει 
κάθε μορφής πράξεις, έγγραφα, εντάλματα ή αποφά-
σεις σχετικές με την εκτέλεση του Προγράμματος Δανει-
σμού και Διαχείρισης Χρέους του Ελληνικού Δημοσίου» 
(Β’ 3352).

8. Την υπ’ αρ. 236/29-6-2022 απόφαση του Υπουργού 
Οικονομικών «Έσοδα  - δαπάνες σύναψης, έκδοσης, 
εξυπηρέτησης, τακτοποίησης, των δημοσίων δανείων, 
τίτλων, παραγώγων κ.τ.λ.» (Β’ 3360).

9. Την υπ’ αρ. 421/2-3-2016 απόφαση του Αναπληρωτή 
Υπουργού Οικονομικών «Επανακαθορισμός του Δείκτη 
Αναφοράς της ημερομηνίας έναρξης των τιμαριθμο-
ποιημένων ομολόγων λήξης 25.07.2025 με έτος βάσης 
2015=100» (Β’ 670).

10. Το ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ-
νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο “Πρόγραμμα Διαύγεια” και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 112), αποφασίζουμε:

Για την πληρωμή τόκου της ενδέκατης τοκοφόρου πε-
ριόδου, στις 25/7/2022, του τιμαριθμοποιημένου ομολό-
γου, ISIN GR0128005627, λήξης 25.07.2025 και σύμφωνα 
με την παρ. 6 της υπό στοιχεία 2/16773/0023Α/20-3-2003 
απόφασης, καθορίζουμε τα εξής:

Ο Ημερήσιος Δείκτης Αναφοράς Πληθωρισμού στις 
25/7/2022 ισούται με 115,52323.

- Ο Λόγος Δεικτών (Index Ratio) ισούται με 1,42554.
- Το συνολικό ποσό τόκου το οποίο αντιστοιχεί σε ονο-

μαστική αξία ομολόγων ευρώ 1.000, στρογγυλοποιημέ-
νο στα δυο δεκαδικά ψηφία, ανέρχεται σε 41,34 ευρώ.

- Το ποσό του συνολικού τόκου των ευρώ 1.000 εκ-
φράζεται στα δυο δεκαδικά ψηφία, ενώ για τον ενδι-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

11 Ιουλίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3640

36419



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ36420 Τεύχος B’ 3640/11.07.2022

άμεσο υπολογισμό δεδουλευμένου τόκου (2,90% Χ 
κλάσμα ημερών) χρησιμοποιείται η μέθοδος Actual/
Actual (ISMA) και στρογγυλοποίησης στα τρία δεκα-
δικά ψηφία.

Κάλυψη δαπάνης
Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη σε βάρος 

του κρατικού προϋπολογισμού του τρέχοντος οικονομι-
κού έτους, η οποία έχει προβλεφθεί και θα καλυφθεί από 
τις δαπάνες εξυπηρέτησης Δημοσίου Χρέους.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 5 Ιουλίου 2022

Με εντολή Διοικητικού Συμβουλίου 
Ο Γενικός Διευθυντής

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΤΣΑΚΩΝΑΣ   
Ι

 Αριθμ. 1030 (2)
Καταβολή τόκου τιμαριθμοποιημένου ομολογι-

ακού δανείου, λήξης 25.07.2030, ενδέκατης το-

κοφόρου περιόδου. 

 ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΟΥ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ 
ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΧΡΕΟΥΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 31 και 32 του ν. 1914/1990 «Εκσυγχρονι-

σμός και Ανάπτυξη του Δημοσίου Τομέα και της Κεφα-
λαιαγοράς, φορολογικές ρυθμίσεις και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 178).

2. Την υπό στοιχεία 2/22468/0023Α/12-4-2007 απόφα-
ση του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών «Έκδοση 
τιμαριθμοποιημένου ομολόγου, λήξης 25.07.2030, με 
ημ/νία 16/4/2007».

3. Την υπό στοιχεία 2/14949/0023Α/21-2-2012 (Β’ 413) 
απόφαση του Υπουργού Οικονομικών για την ανταλλαγή 
ομολόγων του Ελληνικού Δημοσίου.

4. Το άρθρο 12 του ν. 2074/1992 (Α’ 128).
5. Τα άρθρα 71, 74 και 177 του ν. 4270/2014 «Αρχές δη-

μοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση 
της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 143).

6. Το ν. 4941/2022 «Μέρος Γ’ Εκσυγχρονισμός Οργανι-
σμού Διαχείρισης Δημοσίου Χρέους» (Α’ 113), ιδίως των 
άρθρων 60, 62, 64, 74, 75 και 76.

7. Την υπό στοιχεία Δ.Σ. 20/17-6-2022 απόφαση του 
Διοικητικού Συμβουλίου του Ο.Δ.ΔΗ.Χ. «Εξουσιοδότηση 
του Γενικού Διευθυντή του Ο.Δ.ΔΗ.Χ., να υπογράφει κάθε 
μορφής πράξεις, έγγραφα, εντάλματα ή αποφάσεις σχε-
τικές με την εκτέλεση του Προγράμματος Δανεισμού και 
Διαχείρισης Χρέους του Ελληνικού Δημοσίου» (Β’ 3352).

8. Την υπ’ αρ. 236/29-6-2022 απόφαση του Υπουργού 
Οικονομικών «Έσοδα  - δαπάνες σύναψης, έκδοσης, 
εξυπηρέτησης, τακτοποίησης, των δημοσίων δανείων, 
τίτλων, παραγώγων κ.τ.λ.» (Β’ 3360).

9. Την υπ’ αρ. 423/2-3-2016 απόφαση του Αναπληρωτή 
Υπουργού Οικονομικών «Επανακαθορισμός του Δείκτη 

Αναφοράς της ημερομηνίας έναρξης των τιμαριθμο-
ποιημένων ομολόγων λήξης 25.07.2030 με έτος βάσης 
2015=100» (Β’ 670).

10. Το ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ-
νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο “Πρόγραμμα Διαύγεια” και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 112), αποφασίζουμε:

Για την πληρωμή τόκου της ενδέκατης τοκοφόρου πε-
ριόδου, στις 25/7/2022, του τιμαριθμοποιημένου ομολό-
γου, ISIN GR0133005182, λήξης 25.07.2030 και σύμφωνα 
με την παρ. 6 της υπό στοιχεία 2/22468/0023Α/12-4-2007 
απόφασης, καθορίζουμε τα εξής:

- Ο Ημερήσιος Δείκτης Αναφοράς Πληθωρισμού στις 
25/7/2022 ισούται με 115,52323.

- Ο Λόγος Δεικτών (Index Ratio) ισούται με 1,32050.
- Το συνολικό ποσό τόκου το οποίο αντιστοιχεί σε ονο-

μαστική αξία ομολόγων ευρώ 1.000, στρογγυλοποιημέ-
νο στα δυο δεκαδικά ψηφία, ανέρχεται σε 30,37 ευρώ.

Το ποσό του συνολικού τόκου των ευρώ 1.000 εκφρά-
ζεται στα δυο δεκαδικά ψηφία, ενώ ως βάση υπολογι-
σμού χρησιμοποιείται η μέθοδος Actual/Actual (ICMA).

Κάλυψη δαπάνης
Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη σε βάρος 

του κρατικού προϋπολογισμού του τρέχοντος οικονομι-
κού έτους, η οποία έχει προβλεφθεί και θα καλυφθεί από 
τις δαπάνες εξυπηρέτησης Δημοσίου Χρέους.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 5 Ιουλίου 2022

Με εντολή Διοικητικού Συμβουλίου 
Ο Γενικός Διευθυντής

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΤΣΑΚΩΝΑΣ 

Ι

   Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./168/1547 (3)
Κατανομή προσωπικού στο Υπουργείο Εθνικής 

Άμυνας, Γενικό Επιτελείο Στρατού, σύμφωνα με 

το άρθρο 19 του ν. 1911/1990 (Α’ 166). 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 119 του ν. 4549/2018 «Διατάξεις για την 

Ολοκλήρωση της Συμφωνίας Δημοσιονομικών Στόχων 
και Διαρθρωτικών Μεταρρυθμίσεων - Μεσοπρόθεσμο 
Πλαίσιο Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2019 - 2022 και 
λοιπές διατάξεις» (Α’ 105), την παρ. 21 του άρθρου ενά-
του του ν. 4057/2012 (Α’ 54) και την παρ. 2 και 3 του 
άρθρου 10 και του άρθρου 11 του ν. 3833/2010 (Α’ 40).

2. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119), το π.δ. 2/2021 
«Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 2) και το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και 
κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμμα-
τειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (Α’123).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 36421Τεύχος B’ 3640/11.07.2022

3. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ1/71/οικ.4573/1-3-2011 
(Β’ 323) κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτερικών, 
Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και 
Οικονομικών για τον καθορισμό των προτεραιοτήτων 
και των κριτηρίων κατανομής προσωπικού.

4. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποί-
ησης του μονίμου και με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δι-
καίου Αορίστου Χρόνου προσωπικού που διορίζεται ή 
προσλαμβάνεται στους φορείς της παρ. 1 του άρθρου 
2 του ν. 4765/2021 (Α’ 6).

5. Το υπό στοιχεία Φ.471.11/14/768556/Σ.325/31.12.2021 
έγγραφο του Γενικού Επιτελείου Στρατού του Υπουργείου 
Εθνικής Άμυνας.

6. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση κατανο-
μής δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη, αποφασίζουμε:

Την κατανομή δέκα (10) ατόμων στο ΥΠΕΘΑ/ΓΕΣ, ως 
εξής:

- Ένα (1) άτομο σε θέση κλάδου Υ.Ε. Βοηθητικού Προ-
σωπικού,

- πέντε (5) άτομα σε θέσεις κλάδου Δ.Ε. Διοικητικών 
Γραμματέων/Υποστήριξης Διοικητικών και Οικονομικών 
Υπηρεσιών,

- ένα (1) άτομο σε θέση κλάδου Δ.Ε. Προσωπικού Ηλε-
κτρονικών Υπολογιστών (Η/Υ)/Υποστήριξης Ηλεκτρονι-
κών Υπολογιστών (Η/Υ),

- ένα (1) άτομο σε θέση κλάδου ΤΕ Διοικητικού Λογι-
στικού/Διοικητικού Λογιστικού,

- ένα (1) άτομο σε θέση κλάδου ΠΕ Θετικών Επιστη-
μών/Μαθηματικών,

- ένα (1) άτομο σε θέση κλάδου ΠΕ Διοικητικού Οικονο-
μικού/Διοικητικού Οικονομικού, σύμφωνα με το άρθρο 
19 του ν. 1911/1990 (Α’ 166).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 5 Ιουλίου 2022

Ο Υπουργός
ΜΑΥΡΟΥΔΗΣ ΒΟΡΙΔΗΣ

Ι

      Αριθμ. απόφ. ΔΣ 189/3 (4)
Κατάργηση του Μη Ειδικού Άμισθου Υποθηκο-

φυλακείου Μακρυνείας - Τροποποίηση της το-

πικής αρμοδιότητας του Υποκαταστήματος Με-

σολογγίου στο Κτηματολογικό Γραφείο Δυτικής 

Ελλάδας του ν.π.δ.δ. Ελληνικό Κτηματολόγιο 

(Β’ 4664/2021). 

 ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΟΥ Ν.Π.Δ.Δ. 
ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΚΤΗΜΑΤΟΛΟΓΙΟ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 4512/2018 (Α’ 5), όπως τροποποιήθηκε με το 

άρθρο 58 του νόμου 4602/2019 (Α’ 45) και το άρθρο τρίτο 
της από 24.12.2019 πράξης νομοθετικού περιεχομένου 
(Α’ 212), που κυρώθηκε με το άρθρο 1 του ν. 4664/2020 
(Α’ 32) και ειδικότερα της παρ. 7 του άρθρου 1 και της 
παρ. 2 του άρθρου 15.

2. Την υπ’ αρ. 154/13/23.09.2021 απόφαση του Διοι-
κητικού Συμβουλίου του ν.π.δ.δ. Ελληνικό Κτηματολόγιο 

«Κατάργηση του Ειδικού Άμισθου Υποθηκοφυλακείου 
Μεσολογγίου - Κατάργηση του Ειδικού Άμισθου Υποθη-
κοφυλακείου Ναυπάκτου-Σύσταση του Υποκαταστήμα-
τος Μεσολογγίου στο Κτηματολογικό Γραφείο Δυτικής 
Ελλάδας του ΝΠΔΔ Ελληνικό Κτηματολόγιο» (Β’ 4664).

3. Την υπ’ αρ. 2232462/28.06.2022 εισήγηση του Γενι-
κού Διευθυντή.

4. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προ-
καλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, 
αλλά η δαπάνη αυτή βαρύνει αποκλειστικά τον προϋπο-
λογισμό του Νομικού Προσώπου Δημοσίου Δικαίου με 
την επωνυμία Ελληνικό Κτηματολόγιο, αποφασίζει:

Άρθρο Μόνο
1. Το Μη Ειδικό Άμισθο Υποθηκοφυλακείο Μακρυνείας 

μετά την παρέλευση της 27.07.2022, καταργείται.
2. Τα ακίνητα της τοπικής αρμοδιότητας του καταρ-

γούμενου Μη Ειδικού Άμισθου Υποθηκοφυλακείου Μα-
κρυνείας, όπως αυτή ισχύει μέχρι την κατάργησή του, 
υπάγονται από την 28.07.2022 στην τοπική αρμοδιότητα 
του Υποκαταστήματος Μεσολογγίου που ορίστηκε στο 
άρθρο 1 της υπ’ αρ. 154/13/23.09.2021 (Β’ 4664) απόφα-
σης του ν.π.δ.δ. Ελληνικό Κτηματολόγιο και από την ίδια 
ημερομηνία τροποποιείται για τα ίδια ακίνητα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 30 Ιουνίου 2022

Ο Πρόεδρος

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΣΤΑΘΑΚΗΣ   

Ι

 Αριθμ. απόφ. ΔΣ 188/3 (5)
Κατάργηση του Ειδικού Άμισθου Υποθηκοφυλα-

κείου Τριπόλεως Νοτίου Πλευράς - Μεταφορά 

της τοπικής του αρμοδιότητας στο Κτηματολο-

γικό Γραφείο Πελοποννήσου του ν.π.δ.δ. Ελληνι-

κό Κτηματολόγιο. 

 ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΟΥ Ν.Π.Δ.Δ. 
ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΚΤΗΜΑΤΟΛΟΓΙΟ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 4512/2018 (Α’ 5), όπως τροποποιήθηκε με το 

άρθρο 58 του νόμου 4602/2019 (Α’ 45) και το άρθρο τρίτο 
της από 24.12.2019 (Α’ 212) πράξης νομοθετικού περιε-
χομένου, που κυρώθηκε με το άρθρο 1 του ν. 4664/2020 
(Α’ 32) και ειδικότερα της παρ. 7 του άρθρου 1 και των 
παρ. 1, 3 και 4 του άρθρου 15.

2. Την υπ’ αρ. 112/11/22.10.2020 απόφαση του ν.π.δ.δ. 
Ελληνικό Κτηματολόγιο «Κατάργηση του Ειδικού Άμι-
σθου Υποθηκοφυλακείου Τριπόλεως Βορείου Πλευράς - 
Έναρξη Λειτουργίας του Κτηματολογικού Γραφείου Πελο-
ποννήσου του ΝΠΔΔ Ελληνικό Κτηματολόγιο» (Β’ 4912).

3. Την υπ’ αρ. 2230756/21.06.2022 εισήγηση του Γενι-
κού Διευθυντή.

4. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προ-
καλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ36422 Τεύχος B’ 3640/11.07.2022

αλλά η δαπάνη αυτή βαρύνει αποκλειστικά τον προϋπο-
λογισμό του Νομικού Προσώπου Δημοσίου Δικαίου με 
την επωνυμία «Ελληνικό Κτηματολόγιο», αποφασίζει:

Άρθρο Μόνο
1. Το Ειδικό Άμισθο Υποθηκοφυλακείο Τριπόλεως 

Νοτίου Πλευράς μετά την παρέλευση της 27.07.2022, 
καταργείται.

2. Η τοπική αρμοδιότητα του καταργούμενου Ειδικού 
Άμισθου Υποθηκοφυλακείου Τριπόλεως Νοτίου Πλευράς, 
όπως αυτή ισχύει μέχρι την κατάργησή του, μεταφέρε-
ται απευθείας εκ του νόμου σύμφωνα με τις περ. α’ και 
β’ της παρ. 4 του άρθρου 15 του ν. 4512/2018, από την 

28.07.2022 στην τοπική αρμοδιότητα του Κτηματολογικού 
Γραφείου Πελοποννήσου που λειτουργεί σύμφωνα με την 
υπ’ αρ. 112/11/22.10.2020 απόφαση του ν.π.δ.δ. Ελληνικό 
Κτηματολόγιο (Β’ 4912) και από την ίδια ημερομηνία το 
Κτηματολογικό Γραφείο Πελοποννήσου ασκεί επ’ αυτής τις 
κατά την παράγραφο 3 του ίδιου άρθρου αρμοδιότητες.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 23 Ιουνίου 2022

Ο Πρόεδρος

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΣΤΑΘΑΚΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02036401107220004*


		2022-07-11T12:20:18+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




